ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 21 июня 2023 г. № 425

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 24 августа 2020 г. № 385

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 г. № 1928

«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из фе-

дерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации,

бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных

мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, кото-

рым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда,

причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 24 августа

2020 г. № 385 «Об утверждении перечней мероприятий, в целях финансового обес-

печения которых предоставляются межбюджетные трансферты из резервного фонда

Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» следующие изменения:

1) в перечне мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций федераль-

ного, межрегионального и регионального характеров, в целях финансового обеспе-

чения которых предоставляются межбюджетные трансферты из резервного фонда

2

Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и последствий стихийных бедствий:

в пункте 2 цифры «550» заменить цифрами «913», цифры «250» заменить

цифрами «415»;

подпункт «б»  пункта 5 признать утратившим силу;

в пункте 6 слова «Российской Федерации» исключить;

2) в перечне мероприятий для компенсационных выплат в результате террори-

стического акта и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористиче-

ского акта правомерными действиями, в целях финансового обеспечения которых

предоставляются межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства

Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и последствий стихийных бедствий:

подпункт «б» пункта 2 признать утратившим силу;

в пункте 2 цифры «550» заменить цифрами «913», цифры «250» заменить

цифрами «415».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва

В. Донских